Дело № ___________ 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

"___" ___________ г. г.Шумерля Чувашской Республики

Шумерлинский районный суд Чувашской Республики под председательством судьи Мироновой Н.Б., при секретаре ФИО2,

с участием государственного обвинителя заместителя Шумерлинского межрайпрокурора ФИО13,

подсудимой ФИО3

защитника адвоката ФИО10,

представитель потерпевшего ТСЖ «_____________» ФИО11,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении районного суда уголовное дело в отношении:

ФИО1, "___" ___________ г. года рождения, уроженки ........................ края, жительницы ........................ (зарегистрирована в ........................ Республики, ........................), гражданки РФ, образование среднее специальное, невоеннообязанной, разведенной, не работающей, имеющей малолетнего ребенка, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, занимая должность председателя товарищества собственников жилья «_____________» (далее - ТСЖ «_____________»), назначенная на указанную должность на основании протокола общего собрания собственников жилых помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: ........................, № ___________ от "___" ___________ г., переизбранная на указанную должность на основании протокола правления общего собрания ТСЖ «_____________» № ___________-а от "___" ___________ г. и протокола общего собрания жильцов ТСЖ «_____________» № ___________ от "___" ___________ г., выполняя обязанности по занимаемой должности на основании устава ТСЖ «_____________», утвержденного решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Чувашская Республика, ........................ от "___" ___________ г. (с изменениями на основании протокола общего собрания правления ТСЖ «_____________» № ___________ от "___" ___________ г., № ___________ от "___" ___________ г., № ___________ от "___" ___________ г., № ___________ от "___" ___________ г., № ___________ от 12 март а 2013 года), совершила ряд растрат и присвоений, т.е. хищений чужого имущества, вверенного ей, с использованием своего служебного положения при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________», наделенная в соответствии с уставом ТСЖ «_____________ управленческими, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями в ТСЖ «_____________», в силу своих должностных обязанностей, в соответствии с пунктами 14.1, 15.1, 15.2. 15.5 Устава ТСЖ «_____________», действовать в соответствии с полномочиями Правления ТСЖ «_____________», обеспечивать выполнение решений Правления, общего собрания, собрания товарищества, руководить текущей деятельностью товарищества, иметь право давать обязательные указания и распоряжения всем должностным лицам товарищества, подписывать платежные документы и совершать сделки, наделенная всеми полномочиями правления, а именно решать следующие вопросы: соблюдение товариществом законодательства и требований устава товарищества; контроль за своевременным внесением установленных обязательных платежей и взносов; составление смет и расходов на соответствующий год товарищества и отчетов о финансовой деятельности, предоставление их собранию товарищества для утверждения; управление многоквартирным домом или заключение договоров на управление им; наем работников для обслуживания многоквартирных домов и увольнение их; заключение договоров на обслуживание, эксплуатацию и ремонт общего имущества в многоквартирном доме; организация ведения списка членов товарищества, делопроизводства, бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности; созыв и проведение собрания товарищества и общего собрания; выполнение иных вытекающих из устава товарищества собственников жилья обязанностей, т.е., являясь должностным лицом, будучи привлеченной "___" ___________ г., как должностное лицо, мировым судьей судебного участка № ___________ ........................ Республики за совершение правонарушения, предусмотренного ст.19.7 КРФоАП к административной ответственности в виде штрафа в сумме 500 рублей, "___" ___________ г. в дневное время, находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________», расположенном по адресу: Чувашская Республика, ........................, действуя умышленно, злоупотребляя своими должностными полномочиями, используя служебные полномочия вопреки интересам ТСЖ «_____________», из корыстных побуждений, с целью хищения путем растраты чужого имущества - вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ТСЖ «_____________», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ, заведомо зная, что в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 32.2 КРФоАП сумма наложенного административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности из личных средств, создавая своими действиями перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, будто бы действует в интересах ТСЖ «_____________», лично подготовила расходный кассовый ордер № ___________ от "___" ___________ г. о выдаче ей 500 рублей на оплату административного штрафа, после чего в тот же день взяла из кассы ТСЖ 500 рублей и внесла их на расчетный счет Госжилинспекции Чувaшcкoй Республики для оплаты наложенного на нее штрафа.

В результате данной умышленной растраты ФИО1 причинила ТСЖ «_____________ ущерб на сумму 500 рублей.

Она же, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________», зарегистрированного по юридическому адресу: Чувашская Республика, ........................, т.е. являясь должностным лицом, будучи привлеченной "___" ___________ г., как должностное лицо, заместителем начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике-Чувашии в ........................ за совершение правонарушения, предусмотренного ст.6.3 КРФоАП, к административной ответственности в виде штрафа в сумме 500 рублей, "___" ___________ г. внесла на расчетный счет Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в ........................ личные денежные средства в размере 500 рублей для оплаты наложенного на нее штрафа. После этого, ФИО1, "___" ___________ г. в дневное время, находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________», расположенном по адресу: Чувашская Республика, ......................... действуя умышленно, злоупотребляя своими должностными полномочиями, используя служебные полномочия вопреки интересам. ТСЖ «_____________», из корыстных побуждений, с целью хищения путем присвоения чужого имущества - вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ТСЖ «Комфорт», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ, создавая своим действиям перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, как будто действует в интересах ТСЖ «_____________», лично подготовила расходный кассовый ордер № ___________ от "___" ___________ г. о выдаче ей 500 рублей на оплату административного штрафа, после чего в тот же день взяла из кассы ТСЖ 500 рублей, присвоив себе таким образом указанную денежную сумму. В результате умышленных преступных действий ФИО1 ТСЖ «_____________» причинен ущерб на сумму 500 рублей.

В результате данного умышленного присвоения ФИО1 причинила ТСЖ «_____________» ущерб на сумму 500 рублей.

Она же, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________», зарегистрированного по юридическому адресу: Чувашская Республика, ........................, т.е. являясь должностным, лицом, в дневное время "___" ___________ г., находясь по адресу: Чувашская Республика, ........................, заключила от имени ТСЖ «_____________» договор купли-продажи № ___________ от "___" ___________ г. с индивидуальным предпринимателем ФИО4, согласно которому последний обязался поставить строительные материалы на общую сумму 84 040 рублей, а ТСЖ «_____________» в лице председателя ФИО1 обязалась принять и оплатить их. В последующем, индивидуальным предпринимателем ФИО4 согласно товарной накладной № ___________ от "___" ___________ г. на сумму 70 660 рублей (взамен утерянной товарной накладной № ___________ от "___" ___________ г. на сумму 70 660 рублей) и товарной накладной № ___________ от "___" ___________ г. на сумму 15 576 рублей плательщику (ТСЖ «_____________») были предоставлены стройматериалы и оказаны услуги по их транспортировке на общую сумму 86 236 рублей, которые были оплачены ТСЖ «_____________», в лице ФИО1 наличными денежными средствами, частями в период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.. В свою очередь ФИО1, в дневное время в период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г., находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________», расположенном по адресу: Чувашская Республика, ........................, из корыстных побуждений, с целью хищения вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ТСЖ «_____________», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ, создавая своим действиям перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, как будто действует в интересах ТСЖ «_____________», используя свое служебное положение, достоверно зная, что на расчеты с индивидуальным предпринимателем ФИО4 во исполнение обязательств по оплате поставленных строительных материалов по договору № ___________ от "___" ___________ г. было израсходовано денежных средств в размере 86 236 рублей, путем представления в бухгалтерию ТСЖ «_____________» фиктивных документов, завышающих объемы поставленных строительных материалов, получила из кассы ТСЖ «_____________» наличные денежные средства на общую сумму 116 230 рублей, согласно следующих расходно-кассовых ордеров № ___________ от "___" ___________ г. на 20 000 рублей, № ___________ от "___" ___________ г. на сумму 30 000 рублей, № ___________ от "___" ___________ г. сумму 56 000 рублей, № ___________ от "___" ___________ г. на сумму 10 230 рублей. В последующем, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, излишне полученные из кассы ТСЖ «_____________» денежные средства в размере 29 994 рублей присвоила и использовала их по своему усмотрению на личные нужды. 

Таким образом, в результате умышленного присвоения ФИО1 причинила ТСЖ «_____________» ущерб на сумму 29 994 рубля.

Она же, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________», зарегистрированного по юридическому адресу: Чувашская Республика, ........................, т.е являясь должностным лицом в дневное время "___" ___________ г., находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________», расположенном по адресу: Чувашская Республика, ........................, действуя умышленно, злоупотребляя своими должностными полномочиями, используя служебные полномочия вопреки интересам ТСЖ «_____________», из корыстных побуждений, с целью хищения путем присвоения чужого имущества – вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ТСЖ «_____________», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ, создавая своим действиям перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, как будто действует в интересах ТСЖ «_____________», совершила хищение денежных средств в размере 4 500 рублей. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 лично составила фиктивный расходный кассовый ордер № ___________ от "___" ___________ г. на имя ФИО5 по основанию «Прогнул трубы на крышу», которые ФИО5 фактически не получал и о получении вышеуказанной суммы денежных средств в расходном кассовом ордере не расписывался. После чего в тот же день она взяла из кассы ТСЖ 4500 рублей, присвоив себе таким образом указанную денежную сумму. 

В результате умышленного присвоения ФИО1 причинила ТСЖ «_____________» ущерб на сумму 4 500 рублей.

Она же, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________», зарегистрированного по юридическому адресу: Чувашская Республика, ........................, т.е являясь должностным лицом, в период с июля 2014 года по февраль 2016 года, находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________» по адресу: Чувашская Республика, Шумерля, ........................, действуя умышленно, злоупотребляя своими должностными полномочиями, используя служебные полномочия вопреки интересам ТСЖ «_____________», совершила растрату вверенных ей денежных средств в сумме 17 000 рублей. Так, реализуя свой преступный умысел, ФИО1. с целью хищения вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ТСЖ «_____________», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ. создавая своим действиям перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, как будто действует в интересах ТСЖ «_____________», в нарушение требований ст.ст. 144, 145, 148 Жилищного кодекса Российской Федерации, без принятия общим собранием, а также правлением ТСЖ «_____________» решения об утверждении должности юриста, собственноручно составляла платежные ведомости на выдачу вознаграждения в период с июля 2014 года по июнь 2015 года на имя ФИО6, в период с июля по ноябрь 2015 года на имя ФИО7, в период с декабря 2015 года по февраль 2016 года на имя ФИО8, после чего в указанный период ежемесячно брала из кассы ТСЖ денежные средства в размере 850 рублей и передавала их своему знакомому ФИО6 под предлогом оказания им юридических и консультационных услуг ТСЖ «_____________». 

В результате умышленной растраты ФИО1 причинила ТСЖ «_____________» ущерб на общую сумму 17 000 рублей.

Она же, ФИО1, занимая должность председателя ТСЖ «_____________ зарегистрированного по юридическому адресу: Чувашская Республика, ........................, т.е. являясь должностным лицом, находясь на своем рабочем месте в помещении ТСЖ «_____________» по адресу: Чувашская Республика, Шумерля, ........................, действуя умышленно, злоупотребляя своими должностными полномочиями, используя служебные полномочия вопреки интересам ТСЖ «_____________», из корыстных побуждений, с целью хищения путем присвоения чужого имущества - вверенных ей денежных средств, находящихся в кассе ГСЖ «_____________», в которой аккумулировались наличные денежные средства жильцов, предназначенные в частности на содержание и ремонт общего домового имущества многоквартирных домов и оплату услуг ЖКХ, создавая своим действиям перед органами управления и контроля ТСЖ видимость правомерности, как будто действует в интересах ТСЖ «_____________», в период с января 2015 года по февраль 2016 года на основании собственноручно оформленных ею платежных ведомостей на выдачу вознаграждения, ежемесячно производила списывание денежных средств в размере 500 рублей на оплату услуг оператора персонального компьютера ФИО9, которая фактически в указанный период услуги оператора персонального компьютера ТСЖ «_____________» не оказывала и денежные средства за это не получала. Незаконно ежемесячно получаемые таким образом ФИО1 из кассы ТСЖ «_____________» денежные средства в размере 500 рублей, всего на сумму 7 000 рублей, присвоены и использованы последней по своему усмотрению.

В результате умышленного присвоения ФИО1 причинила ТСЖ «_____________» ущерб на общую сумму 7 000 рублей.

По совокупности по признакам присвоения и растраты, то есть хищений чужого имущества, вверенного виновному, совершенных лицом с использованием своего служебного положения, действия ФИО1 органом предварительного расследования квалифицированы по ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением и поддержала ранее заявленное ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

Защитник ФИО10 поддержал ходатайство подсудимой.

Государственный обвинитель не возражал против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Представитель потерпевшего ТСЖ «_____________» ФИО11 в судебном заседании не возражал против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства, пояснил, что материальный ущерб подсудимая возместила полностью, претензий к ней нет. Просил вещественные доказательства, переданные на хранение в ТСЖ «_____________», вернуть ТСЖ, а вещественные доказательства, приобщенные к делу, - оставить при деле.

Учитывая, что подсудимая осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; ходатайство было заявлено добровольно, после проведения консультаций с защитником; обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, имеющимися в деле; предусмотренное Уголовным кодексом наказание за данное преступление не превышает десяти лет лишения свободы, суд считает возможным на основании ст.314 ч.2 УПК РФ постановить обвинительный приговор без проведения судебного разбирательства по делу.

Действия подсудимой подлежат квалификации по ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от "___" ___________ г.), ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от 07.2014 - 02.2016) - по признаку растраты; по ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от "___" ___________ г.), ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от "___" ___________ г. – "___" ___________ г.), ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от "___" ___________ г.), ч.3 ст.160 УК РФ (эпизод от 01.2015 – 02.2016) – по признаку присвоения, то есть хищений чужого имущества, вверенного виновному, совершенных лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое нормами УК РФ отнесено к категории тяжких преступлений против собственности, смягчающие обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и условия жизни ее семьи.

В качестве данных, характеризующих личность подсудимой, суд принимает во внимание, что на учёте у психиатра и нарколога она не состоит, по месту жительства характеризуется положительно, ранее не судима. 

Подсудимая полностью признала предъявленное обвинение, раскаялась в содеянном, материальный вред потерпевшему возместила, имеет малолетнего ребенка. Данные обстоятельства в суд учитывает в качестве обстоятельств, смягчающих наказание.

Отягчающих обстоятельств по делу не установлено.

Оснований для применения ст.64 УК РФ и ч.6 ст.15 УК РФ по делу не имеется. 

Принимая во внимание характеризующие данные о личности подсудимой, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, материальное положение подсудимой – постоянного источника дохода не имеет, суд считает возможным назначить ФИО1 наказание в виде лишения права занимать должности или заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций. 

Гражданский иск не заявлен. 

В соответствии со ст.ст.81, 82, 84 вещественные доказательства: 1) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................ документация за 2013 год» с содержащимися в ней документами, 2) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................-расходная документация за 2014 год» с содержащимися в ней документами; 3) бумажная папка с записью на обложке «........................ ТСЖ «_____________» Приходно-расходная документация за 2015 год» с содержащимися в ней документами; 4) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 5) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 6) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 7) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 8) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 9) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 11) кассовая книга СЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 12) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 13) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 14) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................ квартплаты и прочие поступления от жильцов за 2013 год» с содержащимися в ней документами; 15) пластиковая папка серого цвета с записью на обложке «2016 январь февраль март» с содержащимися в ней документами; 16) пластиковая папка серого цвета с оттиском «PROFF» и наклеенной надписью «ТСЖ «_____________» с содержащимися в ней документами; 17) фиолетовая папка-скоросшиватель с прозрачной обложкой с надписью апрель март 2016 касса Комфорт» с содержащимися в ней документами; 18) бумажная папка с надписью «Протокола общих собраний» с содержащимися в ней документами; 19) фиолетовая папка с оттиском «КОМУС» с содержащимися в ней документами; 20) оранжевая папка-скоросшиватель с прозрачной обложкой с оттиском «inФОРМАТ» с содержащимися в ней документами; 21) пластиковая папка синего цвета с оттиском «Brauberg» с содержащимися в ней документами – подлежат возвращению ТСЖ «_____________»; договор купли-продажи № ___________ от "___" ___________ г., 2) товарная накладная № ___________ от "___" ___________ г., 3) товарная накладная № ___________ от "___" ___________ г., 4) платежные ведомости за период с июля по ноябрь 2015 года в количестве 5 шт., 5) платежные ведомости за период с июля по декабрь 2014 года в количестве 6 шт., 6) платежные ведомости за период с января по июнь 2015 года в количестве 6 шт. – подлежат хранению при уголовном деле.

При постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства в силу ч.10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, предусмотренные статьей 131 УПК РФ, взысканию с подсудимой не подлежат.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.314-316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160, ч.3 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание по каждому эпизоду в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения права занимать должности или заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательное наказание по совокупности преступлений ФИО1 назначить в виде 4 (четырех) лет лишения права занимать должности или заниматься деятельностью, связанной с выполнением организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить без изменения.

Вещественные доказательства: 1) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................ документация за 2013 год» с содержащимися в ней документами, 2) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................-расходная документация за 2014 год» с содержащимися в ней документами; 3) бумажная папка с записью на обложке «........................ ТСЖ «_____________» Приходно-расходная документация за 2015 год» с содержащимися в ней документами; 4) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 5) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 6) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 7) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 8) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 9) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 11) кассовая книга СЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 12) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 13) кассовая книга ТСЖ «_____________» за период с "___" ___________ г. по "___" ___________ г.; 14) бумажная папка с записью на обложке «ТСЖ «_____________» ........................ квартплаты и прочие поступления от жильцов за 2013 год» с содержащимися в ней документами; 15) пластиковая папка серого цвета с записью на обложке «2016 январь февраль март» с содержащимися в ней документами; 16) пластиковая папка серого цвета с оттиском «PROFF» и наклеенной надписью «ТСЖ «_____________» с содержащимися в ней документами; 17) фиолетовая папка-скоросшиватель с прозрачной обложкой с надписью апрель март 2016 касса _____________» с содержащимися в ней документами; 18) бумажная папка с надписью «Протокола общих собраний» с содержащимися в ней документами; 19) фиолетовая папка с оттиском «КОМУС» с содержащимися в ней документами; 20) оранжевая папка-скоросшиватель с прозрачной обложкой с оттиском «inФОРМАТ» с содержащимися в ней документами; 21) пластиковая папка синего цвета с оттиском «Brauberg» с содержащимися в ней документами –возвратить ТСЖ «_____________»; договор купли-продажи № ___________ от "___" ___________ г., 2) товарная накладная № ___________ от "___" ___________ г., 3) товарная накладная № ___________ от "___" ___________ г., 4) платежные ведомости за период с июля по ноябрь 2015 года в количестве 5 шт., 5) платежные ведомости за период с июля по декабрь 2014 года в количестве 6 шт., 6) платежные ведомости за период с января по июнь 2015 года в количестве 6 шт. – хранить при уголовном деле.

Освободить ФИО1 от выплаты процессуальных издержек.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Чувашской Республики путем подачи жалобы в Шумерлинский районный суд Чувашской Республики в течение 10 (десяти) суток со дня его провозглашения.

Приговор не может быть обжалован по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы осуждённая вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Н.Б. Миронова